
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Fuente Palmera

Núm. 3.784/2023

FRANCISCO JAVIER RUÍZ MORO, ALCALDE-PRESIDENTE

DEL AYUNTAMIENTO DE FUENTE PALMERA (CÓRDOBA),

HACE SABER:

Que, por Resolución de Alcaldía nº 00001924/2023, de fecha

28 de agosto, ha sido aprobada la relación provisional de aspiran-

tes admitidos/as y excluidos/as en la convocatoria para selección

de personal funcionario de carrera mediante el sistema de oposi-

ción por turno libre para dos plazas pertenecientes a la escala de

Administración especial, subescala de servicios especiales, cate-

goría de Policía Local, del Cuerpo de la Policía Local de Fuente

Palmera, que se transcribe a continuación:

“Visto el contenido del expediente GEX 9822/2022 tramitado

para la provisión de dos plazas vacantes de personal funcionario

del Ayuntamiento de Fuente Palmera, perteneciente a la Escala

de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales,

Categoría de Policía, del Cuerpo de la Policía Local, mediante el

sistema de oposición libre, incluidas en la Oferta de Empleo Públi-

co Complementaria del año 2021 y en la Oferta de Empleo Públi-

co de 2022 de este Ayuntamiento.

Vista la Resolución de Alcaldía nº 2023/00000645, de fecha 23

de marzo, que dispuso la aprobación de las Bases específicas

por las que se regirá el proceso selectivo, publicadas en el Bole-

tín Oficial de la Provincia nº 63, de 3 de abril de 2023, y rectifica-

das mediante Resolución de Alcaldía 2023/00000859, de 19 de

abril, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia nº 87, de 10

de mayo de 2023, así como en el Boletín Oficial de la Junta de

Andalucía nº 101, de 30 de mayo, y en Boletín Oficial de Estado

nº 137, de 9 de junio de 2023.

Visto que la Base 5.1 dispone que una vez expirado el plazo de

presentación de instancias, la Alcaldía dictará resolución decla-

rando aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos, con

expresión de las causas de exclusión.

Visto que, en consecuencia, y de conformidad con lo dispuesto

en dicha Base, es necesario disponer la publicación de la misma

en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y en el Tablón de

Edictos de la sede electrónica de este Ayuntamiento.

Visto lo dispuesto en el artículo 21.1.a), h), g), i) y s) de la Ley

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

y excluidos con indicación de las causas de exclusión que se rela-

ciona a continuación:

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y

EXCLUIDOS EN LA CONVOCATORIA PARA SELECCIÓN DE

PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, MEDIANTE EL SIS-

TEMA DE OPOSICIÓN, POR TURNO LIBRE, PARA DOS PLA-

ZAS PERTENECIENTES A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN

ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, CATE-

GORÍA DE POLICÍA LOCAL, DEL CUERPO DE LA POLICÍA LO-

CAL:

ASPIRANTES ADMITIDOS

1. ROMERO SAUCES, JUAN CARLOS 4606****

2. JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, RAFAEL 3080****

3. ORTEGA AÑON, REBECA 5222****

4. DOMÍNGUEZ LÓPEZ, RAÚL 4588****

5. BOQUIZO ABARCA, DANIEL 3100****

6. PÉREZ HIDALGO, RAFAEL 8015****

7. CAMPOS JIMÉNEZ, MARCOS ANTONIO 4898****

8. MINGUEZ LEÓN, JOSÉ ANTONIO 5256****

9. SIMÓN MONTERO, ALEJANDRO 3100****

10. FATOUL MORCILLO, GEORGE ELIAS 7466****

11. PÉREZ CARDEÑA, CARLOS 5391****

12. GONZÁLEZ ORTIZ, ALEJANDRO 4594****

13. ORTEGA MADUEÑO, MERITXELL 8015****

14. ARAQUE RUZ, MANUEL 2095****

15. JURADO LAGUNA, ANTONIO JAVIER 3102****

16. PÉREZ JARILLA, SALVADOR 8015****

17. MARTÍNEZ CARRERA, PABLO 4734****

18. MARTÍNEZ MORENO, VERÓNICA 4588****

19. BELLIDO ROBLES, MIRYAM 5335****

20. BENITO PALMA, VÍCTOR MANUEL 3095****

21. PÉREZ CASTILLO, NATALIA 2062****

22. FERNÁNDEZ RUIZ, EVA MARÍA 3083****

23. TOLEDANO HERRADOR, ANTONIO JESÚS. 5061****

24. JIMÉNEZ PALMA, MANUEL 1540****

25. SÁEZ CABEZAS, DAVID 1462****

26. TIRADO SÁNCHEZ, RICARDO JOSÉ. 1747****

27. GUILLÉN AROCA, JÉRONIMO 5060****

28. PÉREZ PÉREZ, PABLO 4812****

29. GARCÍA FERNÁNDEZ, RAMÓN 1463****

30. ASENCIO GONZÁLEZ, ÁLVARO 1545****

31. QUINTERO MARTÍNEZ, ÁLVARO FERNANDO 3206****

32. GÓMEZ RODRÍGUEZ, FLORENTINO 1463****

33. RAYA ROCHE, FRANCISCO JAVIER 4594****

34. TRIGUEROS MARTÍN, JOSE MANUEL 1462****

ASPIRANTES EXCLUIDOS CAUSA/S

1. DELGADO DELGADO, RAFAEL 3099**** (1)

2. CABELLO LOZANO, DANIEL 3099**** (3)

3. RODRÍGUEZ HIDALGO, ADRIÁN 4701**** (1)

4. BARRERO CALDERÓN, INMACULADA 7256**** (3)

5. VERGARA VINAGRE, VERÓNICA 8015**** (3)

6. DO SACRAMENTO FONSECA, ANA PAULA 3187**** (1)

7. RUBIO SOBRINO, AITOR. 1540**** (1)

8. RODRÍGUEZ LÓPEZ, ANTONIO LUIS 4435**** (3)

9. CASTEL BERNAL, SERGIO 3102**** (1)

10. ARHUCA CUADRA, PACHA 4607**** (1)

11. ARRIBAS ORTEGA, JAVIER 3102**** (1) *sin firmar

12. MEGOLLA ROSA, MARÍA DEL CARMEN 1540**** (1)

13. DÍAZ MORAL, JOSÉ ÁNGEL 3097**** (1)

14. RODRÍGUEZ MUÑOZ, RAQUEL 4156**** (3)

15. DELGADO RAMÍREZ, SILVIA 4574**** (3)

16. MARTÍNEZ VIDAL, JOSÉ MANUEL 3100**** (1)

17. MARTÍNEZ FLORES, MOISÉS (3)

18. HEREDIA REJANO, RAFAEL 3103**** (3)

19. MORENO MESSIA, IGNACIO 7780**** (1)

20. GUTIÉRREZ MÁRMOL, FRANCISCO 3100**** (3)

21. PORTERO NAVARRO, FRANCISCO JOSÉ 2022**** (1)

22. RUIZ GONZÁLEZ, LUIS 1748**** (1)

23. GALÁN RODRÍGUEZ, ANTONIO ENRIQUE 3098**** (3)

24. PORRAS CASTEJÓN, ÁLVARO 3102**** (1) y (3)

25. CABALLERO MUÑOZ, JOSÉ ANTONIO 3098**** (3)

26. FERNÁNDEZ CORZO, SANTIAGO 1545**** (3)

27. CHÍA RODRÍGUEZ, DANIEL JESÚS 4750**** (3)

28. PINEDA ALORS, PATRICIA 3102**** (3)

29. MONTERO MUÑOZ, MARCO 3097**** (1)

Martes, 05 de Septiembre de 2023 Nº 169  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

30. CUMPLIDO FRANCO, PABLO 7058**** (1) y (2)

31 .PRIETO MARTÍNEZ, FRANCISCO JESÚS 3187**** (1)

32. CÁCERES ACUÑA, JOAQUÍN 5638**** (3)

33. MORENO GONZÁLEZ, FRANCISCO JESÚS 4448**** (1)

34. MARTÍN RODRÍGUEZ, CARMELO 1461**** (1) y (3)

35. VARGAS FERNÁNDEZ, MÓNICA 3103**** (1) y (3)

36. CRESPO CARRASCO, JOSÉ ÁNGEL 4594**** (1)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1. No presenta la solicitud conforme al modelo establecido en las Bases de la Con-

vocatoria (ANEXO IV).

2. No acompaña a la solicitud el justificante de haber satisfecho las tasas dentro del

plazo de presentación de instancias.

3. No presenta DNI.

SEGUNDO. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de

diez días hábiles para subsanar, desde la publicación en el Bole-

tín Oficial de la Provincia. Los candidatos que dentro del plazo se-

ñalado no subsanen las causas de exclusión o aleguen la omi-

sión, serán definitivamente excluidos de la participación en el pro-

ceso selectivo.

TERCERO. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba y en el Tablón de Edictos de la sede

electrónica de este Ayuntamiento, de conformidad con lo estable-

cido en la Base 5.1.

CUARTO. Transcurrido el plazo de subsanación, por la Alcal-

día se aprobará la lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui-

dos, que se publicará en la sede electrónica de este Ayuntamien-

to y en el Boletín Oficial de la Provincia, de conformidad con lo

establecido en la Base 5.1.

QUINTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la

siguiente sesión ordinaria que se celebre.

En Fuente Palmera (fechado y firmado electrónicamente)”

En consecuencia, en cumplimiento de lo establecido en la Ba-

se 5ª de la Convocatoria, los aspirantes excluidos disponen de un

plazo de diez días hábiles para subsanar, desde la publicación en

el Boletín Oficial de la Provincia. Los candidatos que dentro del

plazo señalado no subsanen las causas de exclusión o aleguen la

omisión, serán definitivamente excluidos de la participación en el

proceso selectivo.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Fuente Palmera (Córdoba), a 29 de agosto de 2023. Firma-

do electrónicamente por el Alcalde-Presidente, Francisco Javier

Ruíz Moro.

Martes, 05 de Septiembre de 2023Nº 169  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 05 de Septiembre de 2023Nº 169  p.2


		2023-09-05T07:21:26+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




